
VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_01464 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 1 / 2 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

Servietten Zellstoff weiss 

 
 
Produktbeschreibung 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Druck Masse (mm) Anzahl Lagen Falz 

N143 Servietten Zellstoff  weiss - 330x330 2 1/8 Falz 

 
 
Material / Zusammensetzung 
 
Zellstoff 
 
 
Lagerung 
 
Lagertemperatur: Raumtemperatur 

Relative Luftfeuchtigkeit: trocken 

Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen 

 
 
Verwendungszweck 
 
Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen: 
 

☒ feuchte 

☒ trockene 

☒ fettige  

 
Anwendungen: 
 

☒ Kurzfristiger Kontakt bis 40°C 

 
 
Konformitätserklärung 
 
Die oben genannten Servietten werden nach den 
 

„Methoden zur Untersuchung von Papieren, Kartons und Pappen für 
Lebensmittelverpackungen“, Stand 2008, entsprechend der Vorschrift Nr. 80.56 in der 
Amtlichen Sammlung von Untersuchungsverfahren nach § 64 des Lebensmittel- und 
Futtermittelgesetzbuch – LFGB, auf die verwendeten Rohstoffe, Fabrikationshilfsmittel und 
speziellen Papierveredelungsstoffe sowie auf die Abgabe gesundheitlich bedenklicher Anteile 
untersucht.  

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_01464 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 2 / 2 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

 
Die Servietten entsprechen den Bestimmungen der 

 
Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. 
Oktober 2004 über Materialen und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in 
Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG, 
Amtsblatt der Europäischen Union L 338/4 vom 13.11.2004, geändert durch Anh. Nr. 5.17 der 
Verordnung (EG) Nr. 596/2009 vom 18. Juni 2009, Amtsblatt der Europäischen Union L 188 
vom 18.07.2009, Artikel 3, 

 
sowie des  
 

Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände und Futtermittelgesetzbuches (Lebensmittel- und 
Futtermittelgesetzbuch – LFBG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 2011 
(BGBl. I S. 1770), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 3. August 2012 (BGBl. 
I S. 1708), §§ 30 und 31, 

 
 
und sind gemäß der  
 

Deutschen Empfehlung XXXVI zur gesundheitlichen Beurteilung von Materialien und 
Gegenständen für den Lebensmittelkontakt im Rahmen des Lebensmittel- und 
Futtermittelgesetzbuches, 34. Mitteilung, Bundesgesundheitsblatt 10, 14 (1967), einschließlich 
214. Mitteilung, Bundesgesundheitsblatt 55, 291-294 (2012), Stand vom 1.1.2012,  

 
 
sowie nach den  
 

Hinweisen zur Beurteilung von Hygienepapieren, Bundesgesundheitsblatt 39, 123 (1996), 
Stand vom März 2009, 
 
 

zugelassen.  
 
 
Die Servietten können unbedenklich für den vorgesehen Verwendungszweck eingesetzt werden und 
dürfen dabei kurzzeitig mit trockenen, feuchten und fettenden Lebensmitteln sowie mit der 
menschlichen Haut und den Schleimhäuten in Kontakt kommen. 
 
 
Reklamationen 
 
Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und 
nach Überprüfung ersetzt. 
 

Erstellt durch: STOL 
Datum: 12.12.2019 

Freigegeben durch: MEI  
Andreas Meier (Leiter Einkauf)  

 
Version : 1 
Ersetzt Version:  

 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/

